Ministério da Educação
​UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

DIRETORIA-GERAL - CAMPUS CURITIBA
DIRETORIA DE GRADUAÇÃO E EDUCAÇÃO PROFISSIONAL - CT

EDITAL Nº 52/2022

SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO A DOCÊNCIA - PIBID – EDITAL CAPES 23/2022 - PARA A
COMPONENTE CURRICULAR LÍNGUA PORTUGUESA

A Diretoria de Graduação e Educação Profissional do Campus Curitiba, no uso de suas atribuições regimentais e estatutárias, torna público o RESULTADO
FINAL do  EDITAL nº 52/2022 - SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO A DOCÊNCIA - PIBID – EDITAL
CAPES 23/2022 - PARA A COMPONENTE CURRICULAR LÍNGUA PORTUGUESA.

RESULTADO FINAL - EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

Classificados com bolsa NOME

1 KAILA LOUISE SANSON

2 BRUNNO ABATI SANTANA DA SILVA

3 GIOVANA DANTAS DE AZEVEDO

Boletim de Serviço Eletrônico em 25/10/2022

4 MARCELLA FERNANDA WANDREY

5 VINICIUS BESERRA MONTEIRO

6 HELLEN CRISTIANE DE MIRANDA

7 MAYARA DE FATIMA ZAMPIERI

8 ANA CAROLINA RAMOS JOST

9 MARCUS PAOLO DIEL RIOS

10 VITOR ASSIS DA ROCHA

11 MARIA LUISA PEREIRA SANTOS

12 PIETRA PAIXAO DE QUEIROZ

13 LORENA DOS SANTOS ARAUJO

14 MELKYZEDEKY IUNG DE SOUZA

15 MATEUS EDUARDO MIGUEL

16 AGNI D. DA SILVA

17 ALEXIA LEMOS RISSATO

18 LEONARDO H. RIBEIRO

19 LUIZA GABRIELLA STRAPASSON DA SILVA

20 GABRIEL SILVA DA LUZ

21 LUCAS ALVES

22 BRUNO GUILLERMO A. CAJO

23 RAQUEL BARBOSA DAMASIO

24 ANA JULIA VICTOR BATISTA

LISTA DE ESPERA

25 HERON SATO

26 GABRIELI DILL

27 JULIA BRESSAN RODRIGUES

28 FABIANA CAROLINE ABILHOA

29 LUIS FELIPE FARIA DA SILVA

30 JOÃO PEDRO BIANCHI DE OLIVEIRA

31 CAROLINE IATZAKI

32 GABRIELA FOGASSA DE MORAES

33 THAIS DE SOUZA PRIETO

34 TAYNAH BERTOLINO RIBEIRO

35 NAIRIA CAROLINA DE CAMPOS

36 RAISSA VILAFANHA MIRANDA

37 AMANDA BARONI

38 DIELYN CRISTINA DOS SANTOS

39 GIULLYANO EMANUEL DE LARA AMARAL

40 MARIANE APARECIDA KERSCHER

INSCRIÇÃO NÃO HOMOLOGADA

Obs. Não apresentou currículo
PEDRO ARTHUR BRAGA DE OLIVEIRA

YONE OLIVEIRA CAMPOS

Curitiba, 25 de outubro de 2022

Rodrigo Lupinacci Villanova
Diretor Adjunto de Graduação e Educação Profissional

Campus Curitiba
(assinado eletronicamente)

Documento assinado eletronicamente por (Document electronically signed by) RODRIGO LUPINACCI VILLANOVA, DIRETOR(A) ADJUNTO(A), em (at) 25/10/2022, às 19:03,
conforme horário oficial de Brasília (according to official Brasilia-Brazil time), com fundamento no (with legal based on) art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site (The authenticity of this document can be checked on the website) https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador (informing the verification code) 3077260 e o código CRC (and the CRC code) FA1AE18F.

Referência: Processo nº 23064.048459/2022-69 SEI nº 3077260

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0